
یکشنبه 30 شهریور 1404 - 07:53

تجویز منطقی دارو ضرورتی برای سلامت جامعه و کاهش هزینههای درمانی است

به گزارش روابط عمومی، سومین جلسه کمیته دانشگاهی تجویز و مصرف منطقی دارو با حضور رئیس دانشکده، مدیر

غذا و دارو، اعضای کمیته و نمایندگان بخشهای مرتبط در سالن جلسات دانشکده و با محوریت اخرین وضعیت تجویز

دارو در سطح شهرستان و راهکارهای ارتقای فرهنگ مصرف صحیح دارو برگزار شد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، در این جلسه با تأکید بر ضرورت توجه به مقوله تجویز منطقی دارو گفت: مصرف بی رویه و نادرست دارو نه تنها سلامت بیماران را تهدید می کند، بلکه منجر به

افزایش هزینه های درمانی و ایجاد مقاومت دارویی در جامعه می شود.

وی افزود: یکی از مهم ترین رسالت های نظام سلامت، ارتقای آگاهی عمومی و اصلاح رفتارهای درمانی است و در این مسیر آموزش همگانی و توانمندسازی کادر درمان نقش کلیدی دارد.

وی ادامه داد: پایش مستمر نسخه های دارویی، تحلیل الگوهای تجویز و بازخورد علمی به پزشکان از مهم ترین اقداماتی است که می تواند به اصلاح این روند کمک نموده و تجویز منطقی دارو باید

به عنوان یک فرهنگ نهادینه شود و همه گروه های درمانی، از پزشکان گرفته تا داروسازان و پرستاران، در این چرخه وظیفه ای مهم بر عهده دارند.

دکتر میری نژاد در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: امروز ارتقای فرهنگ مصرف صحیح دارو به یک اولویت ملی تبدیل شده است و رسانه ها، نظام آموزشی و نهادهای اجتماعی باید در این

زمینه همکاری جدی داشته باشند؛ خوشبختانه در شهرستان مراغه ظرفیت های خوبی برای فرهنگ سازی وجود دارد و می توان با هم افزایی بین بخشی، گام های مؤثری در کاهش مصرف غیرضروری

دارو برداشت.

وی با اشاره به عوارض مصرف خودسرانه دارو اظهار داشت: مصرف دارو بدون تجویز پزشک می تواند پیامدهای جدی و جبران ناپذیری برای سلامت افراد به همراه داشته باشد.

وی اضافه کرد: از بروز عوارض جانبی خطرناک گرفته تا تداخل های دارویی و حتی ایجاد مقاومت دارویی، همگی از نتایج مصرف غیرمنطقی دارو هستند که سلامت جامعه را به شدت تهدید می

کنند.

وی تاکید کرد : یکی از مهم ترین اقداماتی که باید در این زمینه مورد توجه قرار گیرد، فرهنگ سازی عمومی بوده و جامعه باید بداند که دارو یک کالای مصرفی عادی نیست، بلکه ابزار درمانی

تخصصی است که تنها باید با تشخیص و تجویز پزشک استفاده شود؛ در این راستا، همکاری رسانه ها، آموزش همگانی و افزایش آگاهی خانواده ها می تواند نقشی تعیین کننده در کاهش مصرف

خودسرانه دارو ایفا کند.

در ادامه این نشست، دکتر احمد مجتهدی، مدیر غذا و دارو دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز با اشاره به اهمیت تجویز منطقی دارو گفت: یکی از رویکردهای جدی این مدیریت، توسعه برنامه های

آموزشی برای جامعه پزشکی و عموم مردم بوده و به همین منظور، برنامه ریزی برای برگزاری کارگاه های آموزشی، تولید محتوای رسانه ای و تحلیل مستمر نسخه های پزشکان در دستور کار قرار گرفته

است.

وی اذعان کرد : اجرای این برنامه ها علاوه بر اصلاح الگوهای تجویز، به ارتقای آگاهی مردم درباره عوارض مصرف خودسرانه دارو کمک خواهد کرد. مشارکت پزشکان، همکاری داروخانه ها و همراهی

رسانه ها می تواند به کاهش هزینه های درمانی، پیشگیری از بروز بیماری های ناشی از مصرف نادرست دارو و ارتقای سطح سلامت عمومی جامعه منجر شود.

در پایان سومین جلسه کمیته دانشگاهی تجویز و مصرف منطقی دارو در دانشکده علوم پزشکی مراغه، بر لزوم هم افزایی همه بخش ها از جمله جامعه پزشکی، داروسازان، رسانه ها و مردم در جهت

اصلاح الگوهای مصرف دارو تأکید شد.

به گزارش روابط عمومی تجویز منطقی دارو نه تنها ضامن ارتقای سلامت عمومی است، بلکه با کاهش هزینه های درمانی و پیشگیری از عوارض ناخواسته، گامی اساسی در جهت توسعه پایدار نظام

سلامت شهرستان به شمار می رود.
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